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УКРАЇНА

ЛОЗІВСЬКА  РАЙОННА  ДЕРЖАВНА  АДМІНІСТРАЦІЯ

ХАРКІВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ

Н А К А З

	25.10.2017                                                                       
	
	                              №481
                           


    Про результати вивчення роботи 
    з охоплення дітей дошкільного віку 

    різними формами дошкільної освіти

    в Лозівському районі
  На виконання річного плану роботи управління освіти, молоді та спорту   Лозівської районної державної адміністрації на 2017 рік, наказу управління освіти, молоді та спорту від 03.01.2017 № 2 «Про проведення тематичних моніторингових візитів до дошкільних навчальних закладів та дошкільних підрозділів НВК району у 2017 році» з 21.11.2016 по 02.12.2016 здійснено вивчення питання щодо організації роботи з охоплення дошкільною освітою у Тихопільському ДНЗ, дошкільних підрозділах Полтавського, Миролюбівського  навчально-виховних комплексів, дошкільного підрозділу Єлизаветівської філії Краснопавлівської ЗОШ І-ІІІ ступенів, проаналізовано нормативно-правове забезпечення щодо організації роботи з охоплення дошкільною освітою, планування та контрольно-аналітична діяльність ДНЗ з питань щодо організації роботи з охоплення дошкільною освітою, організація роботи по наданню обов’язкової дошкільної освіти дітям старшого дошкільного віку.


Під час вивчення використовувалися такі методи: бесіда, вивчення документації та інформації закладів.

Враховуючи вище викладене

НАКАЗУЮ:  
1. Затвердити аналітичну довідку за підсумками вивчення стану діяльності дошкільних навчальних закладів та дошкільних підрозділів НВК щодо організації роботи з охоплення дошкільною освітою (додається).

2. Роботу щодо організації роботи з охоплення дошкільною освітою у дошкільних підрозділах Полтавського, Миролюбівського  навчально-виховних комплексів, дошкільного підрозділу Єлизаветівської філії Краснопавлівської ЗОШ І-ІІІ ступенів з питань організації роботи з охоплення дошкільною освітою визнати на достатньому рівні, Тихопільського ДНЗ (дитячий садок) – на середньому рівні.

3. Методисту з дошкільної освіти районного методичного кабінету управління освіти, молоді та спорту Утенковій І.В. надавати теоретичну та практичну допомогу навчальним закладам з питання організації роботи з охоплення дошкільною освітою.
                                                       Упродовж 2017/2018 навчального року  

4. Директорам Миролюбівського, Полтавського навчально-виховних комплексів Лозівської районної ради (Бруславець В.В., Шмаріна Н.М.), директору Краснопавлівської ЗОШ І-ІІІ ступенів Лозівської районної  ради  (Карпека Ю.М.) завідуючий Тихопільського ДНЗ (дитячий садок) Тихопільської сільської ради (Куштим Г. М.):
4.1. Розробити заходи щодо усунення недоліків, виявлених у ході перевірки.

                                                                                                  До 15.11.2017

4.2. Усунути виявлені під час перевірки недоліки в організації роботи з охоплення дошкільною освітою.
                                                                                                  До 01.12.2017

4.3. Надати інформацію щодо усунення виявлених під час перевірки недоліків до районного методичного кабінету управління освіти, молоді та спорту.

                                                                                                До 01.12.2017            
5. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.
Начальник управління

                                                     В.І. Бойко

 Візи:
Утенкова І.В.

Охрончук Н.М.
З наказом ознайомлені:

Куштим Г.М.

Бруславець В.В.

Шмаріна Н.М.
Карпека Ю.М.
   Додаток  1

   до наказу управління освіти,

   молоді та спорту
   Лозівської районної

   державної адміністрації
   від 25.10.2017  № 481 

Аналітична довідка

про підсумки вивчення стану діяльності дошкільних навчальних закладів щодо організації роботи з охоплення дошкільною освітою 
На виконання річного плану роботи управління освіти, молоді та спорту   Лозівської РДА на 2017 рік, наказу управління освіти, молоді та спорту від    03 січня 2017 р. № 2 «Про проведення тематичних моніторингових візитів до дошкільних навчальних закладів та дошкільних підрозділів НВК району у 2017році» з 25.09.2017 по 05.10.2017 здійснено вивчення питання щодо організації роботи з охоплення дошкільною освітою у Тихопільському ДНЗ, дошкільних підрозділах Полтавського, Миролюбівського навчально-виховних комплексів, дошкільного підрозділу Єлизаветівської філії Краснопавлівської ЗОШ І-ІІІ ступенів, проаналізовано нормативно-правове забезпечення щодо організації роботи з охоплення дошкільною освітою, планування та контрольно-аналітична діяльність ДНЗ з питань щодо організації роботи з охоплення дошкільною освітою, організація роботи по наданню обов’язкової дошкільної освіти дітям старшого дошкільного віку.

Підставою для написання довідки стало вивчення документації та інформації закладів.

За результатами перевірки встановлено, що діяльність дошкільних підрозділів Полтавського, Миролюбівського  навчально-виховних комплексів, дошкільного підрозділу Єлизаветівської філії Краснопавлівської ЗОШ І-ІІІ ступенів з питань щодо організації роботи з охоплення дошкільною освітою визнано на достатньому рівні, Тихопільського ДНЗ (дитячий садок) – на середньому рівні.

     Вивчення питання показало, що в дошкільних навчальних закладах у наявності нормативно-правові документи, що регламентують здійснення організації роботи з охоплення дошкільною освітою. 
     В аналізі роботи за минулий навчальний рік у Тихопільському ДНЗ (дитячому садку), Миролюбівського НВК наявна аналітична частина за минулий рік, однак питання щодо організації роботи з охоплення дошкільною освітою не розглядалось, у плані роботи Полтавського НВК відсутні дані про охоплення дітей дошкільною освітою. 
У дошкільних навчальних закладах та дошкільних підрозділах НВК , що були охоплені перевіркою, проведені засідання педради де розглядалося питання щодо організації роботи з охоплення дошкільної освіти.  

Мережа груп дошкільних навчальних закладів відповідає потребам населення, затверджена на засіданні сесій сільських рад та  розпорядженням голови Лозівської районної державної адміністрації.


          У всіх навчальних закладах наявні дані про охоплення дітей дошкільною освітою. Організований облік дітей від 0 до 6 років із оформленням відповідних документів. Затверджені списки дітей, наявні персоніфіковані банки даних дітей дошкільного віку за роками народження. Всі списки складені за формами, наведеними у «Організаційно-методичних вказівках керівникам дошкільних навчальних закладів». Відповідно до наказу управління освіти, молоді та спорту Лозівської районної державної адміністрації від 05.05.2017 № 220 «Про організацію обліку дітей дошкільного віку у 2017 році» керівниками закладів до 15 червня 2017 року видано накази про проведення обліку дітей від народження до 6 років та створення робочої групи на території обслуговування.

         Здійснюється контроль за щоденним відвідуванням дітей, але наявні і певні недоліки: виправлення, відсутні щомісячні підписи директорів , не підраховані показники причин відсутності дітей - у Миролюбівському НВК та Полтавському НВК.  

          У дошкільних навчальних закладах та дошкільних підрозділах НВК наявна нормативно-правова основа функціонування закладу:

· статути ДНЗ та НВК, свідоцтва про державну реєстрацію, зразки печаток, штампів та вивісок, які відповідають нормативним вимогам; 

· рішення сільських рад про затвердження  статутних назв ДНЗ відповідно до нормативних вимог;

· статистичні звіти діяльності ДНЗ за формою 85-К;

· матеріали атестації ДНЗ;

· рішення засновників ДНЗ про режим роботи закладів, встановлену вартість харчування дітей.

            У всіх дошкільних навчальних закладах та дошкільних підрозділах наявні реєстри дітей старшого дошкільного віку із визначенням форм здобуття дітьми дошкільної освіти. Дані про організацію різних форм дошкільної освіти: через дошкільні групи та соціально-педагогічний патронат.

Організована робота з батьками, громадськістю з питань охоплення  дітей дошкільною освітою. Відповідно до наказу Єлизаветівського НВК від 01.09.2014 № 123 та наказу по Полтавському НВК від 11.09.2014 «Про створення консультативного центру в ДНЗ», у закладах працює   консультативний центр для батьків або осіб, які їх замінюють, і дітей, які виховуються в умовах сім’ї, наявний план роботи консультативного центру на 2017/2018 навчальний рік. 
Динаміка охоплення дітей дошкільною освітою
	Рік    
	2015
	2016
	2017

	Назва закладу
	Елизаветівська філія
	Тихопільський  ДНЗ
	Полтавський НВК
	Миролюбівський НВК
	Елизаветівська філія
	Тихопільський  ДНЗ
	Полтавський НВК
	Миролюбівський НВК
	Елизаветівська філія
	Тихопільський  ДНЗ
	Полтавський НВК
	Миролюбівський НВК

	Всього дітей  по с/р
	36
	13
	33
	32
	31
	12
	29
	29
	28
	12
	31
	28

	Кількість дітей в ДНЗ, НВК
	18
	9
	17
	15
	16
	8
	15
	17
	16
	7
	16
	17

	% охоплення  дошкільною освітою
	50%
	70%
	51%
	47%
	52%
	67%
	59%
	59%
	57%
	58%
	51%
	61%


        Динаміка охоплення дітей дошкільною освітою  свідчить про те, що протягом 3-х років є сталою в Полтавському НВК. Зниження відсотку охоплення за останні 3 роки відбулося в Тихопільському ДНЗ (дитячий садок). Це зумовлено зниженням кількості дітей дошкільного віку по даним сільським радам.
        За результатами вивчення стану діяльності дошкільних навчальних закладів та дошкільних підрозділів НВК щодо організації роботи з охоплення дошкільною освітою рекомендовано: 
1. Директорам Миролюбівського, Полтавського навчально-виховних комплексів Лозівської районної ради (Бруславець В.В., Шмаріна Н.М.), директору Краснопавлівської ЗОШ І-ІІІ ступенів (Карпека Ю.М.), завідуючий Тихопільського ДНЗ (дитячий садок) ( Куштим Г.М.)

1.1. Вжити заходів щодо ліквідації зауважень, виявлених під час перевірки.

                                                                                                              До 01.12.2017  
1.2. Організовувати роботу з охоплення дошкільною освітою відповідно до вимог організаційно-методичних вказівок керівникам дошкільних навчальних закладів.                                                                                                                                                   


                                                                                         Постійно
1.2. У плані роботи закладу здійснювати аналіз охоплення дошкільною освітою дітей дошкільного віку.

                                                            При складанні річного плану роботи закладу
1.3. Упорядкувати документи Консультативного центру для батьків або осіб, які їх замінюють, та дітей, які виховуються в умовах сім’ї.

                                                                                                              До 01.12.2017

1.4.Вжити заходів щодо реалізації права дітей дошкільного віку, які проживають на закріпленій за навчально-виховним закладом території обслуговування на здобуття дошкільної освіти, проводити роз’яснювальну роботу щодо обов’язковості здобуття дошкільної освіти.

                                                                                                               Протягом року

1.5.Здійснювати  контроль за відвідуванням дітьми навчально-виховного закладу, з`ясовувати причини відсутності, організувати роботу з надання в засвоєнні навчального матеріалу дітям, які тривалий час не відвідували дошкільний заклад.

Постійно                                                                                                                                               
Методист з дошкільного виховання
районного методичного кабінету 

                                    І.В.Утенкова
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